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Kære Morten Melchiors, MB 
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Med venlig hilsen  

Andreas Mateskovic Lyduch 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende lydsluser og plombering af 
musikanlæg 

Medlem af Borgerrepræsentationen Morten Melchiors (C) har den 8. 

januar 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Laves der opfølgning på hvorvidt lydsluser anvendes korrekt, og 
laves der opfølgning omkring plombering af musikanlæg?

2. Hvad er forvaltningens vurdering af potentialet for et øget 
forbyggende arbejde, altså sikre at lydsluser anvendes korrekt, 
sikre at plombering anlæg udføres og ikke brydes?

3. Hvad er mulighederne for sanktioner, hvis ikke lydsluser 
anvendes korrekt, og hvis plombering brydes?

4. Et konkret eksempel på et sted der, ifølge mange borgere, ikke 
anvender deres lydsluse korrekt, og bryder plomberingen, 

er               . Kunne man her forstille sig øget vejledning og kontrol 
med efterfølgende vejledning, når slusen ikke anvendes 
korrekt? Og evt. sanktion.

5. Kan der evt. indføres et kontrol-/servicegebyr, hvis en 
plombering fjernes/brydes og skal genetableres?

Svar 

1. Forvaltningens støjmedarbejdere og støjvagter kontrollerer

både i dagtimerne og i nattetimerne, både lydsluser og

plombering af musikanlæg i restaurationer i København, når

borgere henvender sig om støjgener.

2. Forvaltningen foretager i dag forebyggende arbejde på to

fronter. For det første i forbindelse med udtalelser til

Bevillingsnævnet i bevillingsager. For det andet ved uanmeldte

tilsyn i nattetimerne, hvor støjvagterne ”runderer” i områder,

hvor der erfaringsmæssigt kan være restaurationer, som kan

give anledning til henvendelser fra borgere om støjgener.

Det er sjældent at forvaltningen oplever, at reglerne i 

restaurationsforskriften overtrædes. Forvaltningen vurderer på 

den baggrund, at potentialet ved øget forebyggende arbejde i 
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den forbindelse, er meget begrænset. Det er muligt at øge fx 

antallet af tilsyn.   

3. Hvis forvaltningen konstaterer, at bestemmelserne i kommunens 

restaurationsforskrift ikke efterleves, påtales dette overfor 

restaurationen, og søges i første omgang løst gennem dialog. 

Hvis dialogen ikke fører til det ønskede resultat, bliver forholdet 

indskærpet overfor restaurationen. Sanktionsmulighederne er 

herefter en evt. politianmeldelse med krav om bødestraf og/eller 

et forbud mod musikafspilning. Forvaltningens sanktioner bliver 

løbende meldt tilbage til Bevillingsnævnet, der som konsekvens 

kan træffe beslutning om at tilbagekalde restaurationens 

alkoholbevilling og nattilladelse.

4. Restaurationer skal som udgangspunkt have musikanlæg 
plomberet, medmindre forvaltningen har dispenseret fra dette. 
Desuden skal restaurationer være forsynet med en effektiv 
lydsluse, som begrænser lyd til omgivelserne. Begge dele sker 
på baggrund af en konkret vurdering, foretaget af 
støjmedarbejderne i dagtimerne og af støjvagten i aften- og 
nattetimerne.

For                  gælder det, at kravet om plombering er frafaldet, da 
der er etableret lydsluse. Forvaltningens støjmedarbejder, som 
behandler sagen, har senest den 16. december 2023, været på 
tilsyn hos                 og konstaterede her, at lydslusen var i brug og 

blev anvendt korrekt. Støjmedarbejderen har desuden været på 

planlagt tilsyn igen den 19. – 20. januar 2024, og har begge 
gange konstateret, at lydslusen var i brug.

Hvis støjmedarbejderen på et fremtidigt tilsyn konstaterer, at 
lydslusen ikke anvendes korrekt, eller at øvrige paragraffer i 
restaurationsforskriften ikke overholdes, vil forvaltningen gå i 
dialog med restaurationen om at løse problemet. Hvis ikke 
udfordringen med støj løses gennem dialog, kan forvaltningen 
pålægge restaurationen at plombere anlægget. Denne udgift 
afholdes af restaurationen. Yderligere sanktionsmuligheder er 
beskrevet i Ad. 3.

5. Forvaltningen kan ikke opkræve et evt. ”kontrol-/servicegebyr”, 
da vi ikke har den hjemmel i lovgivningen i forbindelse med 
miljøsager. Forvaltningen har mulighed for at ramme 
virksomhederne økonomisk på anden vis, hvis de gentagne 
gange ikke reagerer på forvaltningens vejledninger: enten 
direkte, ved at indstille dem til bøder hos Politiet, eller indirekte, 
ved at udstede påbud ved overtrædelse. Konsekvenserne af 
påbud kan variere i forhold til, hvor bekostelige de er for 
virksomheden, og tæller bl.a. påbud om plombering, lydsluse, 
støjmålerapport og lydisolering. Hvis kravene ikke kan efterleves, 

kan forvaltningens påbud i yderste tilfælde medføre, at 

virksomheden enten må lukke eller flytte til en anden lokation.

Hvis borgerne fremover oplever støjgener fra restaurationer, kan 

forvaltningens støj-afdeling direkte på stoej@kk.dk.  

mailto:stoej@kk.dk


 

 
 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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